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Vážení a milí spoluobčané, 
 
      rok 2019 se neúprosně chýlí ke svému 
konci a prožíváme poslední měsíc tohoto 
roku, prosinec. Vrcholí přípravy na jeden 
z největších svátků – Vánoce.  
     V neděli, prvního prosince, nastal ad-
vent. Spousta z nás se sešla na náměstí, 
abychom společně rozsvítili vánoční 
strom. Pravou vánoční atmosféru navodily 
děti ze základní školy svými krásně zazpí-
vanými a zahranými koledami a vánoční-
mi písněmi. Jenom trošku zradila techni-
ka, takže nebylo vše slyšet tak, jak by 
bylo potřeba. Přátelské setkání zpříjemni-
lo v chladném počasí podávání vánočního 
punče, čaje a cukroví. Chtěla bych touto 
cestou poděkovat všem účinkujícím dě-
tem, hudebnímu doprovodu i pedagogům, 
kteří pro nás program připravili. Vánoční 
stromeček se také rozsvítil v Radobytcích, 
Lučkovicích, Strážovicích a 
v Radobytecké Oboře. O to se postarali 
členové sborů dobrovolných hasičů a 
místní občané, za to jim patří velké podě-
kování. 
     Ke svému jednání se sejdou zastupitelé 
města 18. prosince v 18 hodin na radnici. 
Prvním bodem jednání bude schválení 
rozpočtu města na rok 2020. Návrh roz-
počtu byl uveřejněn na úřední desce a na 
elektronické úřední desce 2. prosince. 
Finanční výbor spolu s vedením města 
připravil návrh na straně příjmů ve výši 
65,1 mil. Kč, na straně výdajů 97,5 mil. 
Kč, vzniklý rozdíl je kryt úvěrem komerč-
ní banky. Důvodem k takto vysokému 
rozpočtu je stavba čistírny odpadních vod, 
kanalizace a vodovodu, kdy v roce 2020 
by měl zhotovitel dle aktualizovaného 
harmonogramu prací proinvestovat 65 
mil. Kč. Připomínky k návrhu rozpočtu 
mohou občané uplatnit ve lhůtě stanovené 
při jeho zveřejnění, nejpozději při jeho 
projednávání na zasedání zastupitelstva 
města dne 18. prosince 2019. Na tomto 
jednání budou zastupitelé též schvalovat 
upravené místní vyhlášky. Vzhledem ke 
změně legislativy, je úprava vyhlášek nut-
ná. Úplný program jednání zastupitelstva 
bude včas uveřejněn na úřední desce a na 

elektronické úřední desce na 
www.mirotice.cz. Všichni jste na jednání 
zastupitelstva města, které je vždy veřej-
né, srdečně zváni. 
     Blíží se konec roku a je tedy potřeba 
trocha rekapitulace. V letošním roce se 
podařilo opravit místní komunikaci z ulice 
Zářečí k Vackovu mlýnu, zrekonstruovat 
elektroinstalaci v sokolovně, upravit 
vzhled domu i vnitřní společné prostory 
staré radnice (čp. 68), dokončit stavbu 
hasičské zbrojnice a dovybavit hasičské 
auto, započít rekonstrukci fary, započít 
největší stavbu posledních let – výstavbu 
ČOV, kanalizace a vodovodu, projekční 
atelier STA Strakonice zpracovává pro-
jektovou dokumentaci výstavby domu pro 
seniory, projektanti společnosti AQUA-
TIS zase projektují vodovod, který přive-
de římovskou vodu do obcí, ve kterých 
voda ve studních schází, tj. do Jarotic, 
Bořic, Strážovic a Radobytců. Uskutečnila 
se ještě spousta dalších drobnějších, ale 
potřebných akcí. S koncem tohoto roku 
odchází do důchodu vedoucí stavebního 
úřadu a vedoucí sociálního odboru.  
     V minulých měsících se uskutečnila 
výběrová řízení a tato pracovní místa jsou 
obsazena novými pracovníky, kteří splnili 
požadavky výběrového řízení. V průběhu 
roku bylo také uveřejněno výběrové řízení 
na obsazení funkce tajemníka MÚ Miroti-
ce. Výběrové komisi se však nedaří vybrat 
vhodného kandidáta, již po dvakrát náš 
návrh na obsazení této pozice ředitel Jiho-
českého krajského úřadu neschválil. 
     Výstavba čistírny odpadních vod je 
oproti plánu trošku v předstihu, navíc jsou 
položeny kanalizační a vodovodní sítě 
v části od dílen ZOD k prostřednímu 
mlýnu a příští týden začnou práce v ulici 
K Dolejšímu Mlýnu. Je to obrovská stav-
ba, která s sebou nese i negativa – doprav-

ní omezení i 
zaneřáděné 
silnice. Nyní, 
před vánoční-
mi svátky, 
stavební fir-
ma zajistí 
úklid komu-

nikací a stavební práce budou přes Váno-
ce přerušeny. V příštím Zpravodaji bude 
uveřejněn harmonogram stavebních prací 
na rok 2020, aby byli občané seznámeni, 
kdy započnou práce v místě jejich bydliš-
tě. Chtěla bych vás poprosit o velkou trpě-
livost a toleranci. Situace není jednoduchá 
ani pro občany ani pro stavbaře. Vím, jaké 
potíže stavba působí, ale v jiných měs-
tech, kde probíhají výkopové práce, jsou 
potíže úplně stejné. 
     Nastávající vánoční svátky jsou svát-
kem klidu, smíru a radosti. Bilancujeme 
nad uplynulým rokem, plánujeme rok 
příští. Přejme si vzájemně jen to dobré, 
radujme se společně z dobrých věcí a 
úspěchů. Vzpomeňme na ty, kteří nemo-
hou být již s námi, pomozme těm, kteří 
potřebují pomocnou ruku či povzbuzení.  
     V neděli 22. prosince od 18.30 hodin 
se koná v mirotickém kostele sv. Jiljí Vá-
noční koncert – Rybova mše vánoční 
v podání píseckého komorního souboru 
pod vedením mistra Oldřicha Vlčka. 
Všichni jste co nejsrdečněji zváni. 
     Vážení, přeji vám šťastné a veselé Vá-
noce, dětem přeji, aby pod stromečkem 
našly vše, co si přály a splnila se jim 
všechna tajná přání. 
     Klidný advent, krásné Vánoce a šťast-
ný nový rok. 
     S úctou 
                          Martina Mikšíčková 

Foto Novák 
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25. zasedání RM 23. 10. 2019 
 

RM schválila: 
-uzavření příkazní smlouvy s firmou  
 VRV, a.s. Praha za nabídkovou cenu 98  
 500 Kč bez DPH na akci „Výstavba vo- 
 dovodních přípojek“ (technický dozor  
 stavebníka) 
-uzavření "Dodatku č. 1 ke smlouvě o 
 dočasném užívání pozemku č. D4/ 
 TNS/2019/Mir/1" s firmou ŘSD-investor 
-uzavření příkazní smlouvy s IVEST PK  
 na výkon technického dozoru investora  
 při rekonstrukci elektroinstalace  
 v sokolovně 
-uzavření dodatků ke smlouvám o vý- 
 půjčce: Dodatek č. 1 ke smlouvě o vý- 
 půjčce na výstavu č. XI/2018 ze dne  
 19.12.2018, Dodatek č. 1 ke smlouvě o  
 výpůjčce na výstavu č. XII/2018 ze dne  
 19.12.2018 
-přijetí 2 pracovníků VPP na listopad a  
 prosinec 2019 

 

RM projednala: 

-pořízení ledkového osvětlení v stropní 
 části, které nahradí zastaralé halogenové  
 reflektory 
-žádost  o prodloužení nájemní smlouvy  
 na část nebytového prostoru  na stavební  
 parc. č. 19/2 v k.ú. Mirotice   
-žádost TJ Mirotice – FK o povolení ká- 

 cení stromů na hřišti „Bahnice“  
 z bezpečnostních důvodů 
-žádost majitele nemovitosti o pomoc při  
 jednání se společností E.ON v souvislos- 
 ti s odstraněním vedení  VN přes jeho  
 pozemek 
 

RM bere na vědomí: 

-rozhodnutí, dle kterého byly Mirotice na  
 základě podané žádosti na pořízení  vy- 
 sokorychlostního internetu ve městě  
 úspěšné a bylo přislíbeno financování v  
 rámci Call 3 z EU 
-upozornění E.ON Distribuce a.s. na pro- 
 vedení ořezu, popř. odstranění dřevin, 
 které by mohly ohrozit bezpečné provo- 
 zování distribuční soustavy E.ON 
-žádost o změnu územního plánu na p. č. 
 1490 v k. ú. Lučkovice – ZM 
-upozornění Ministerstva vnitra, že od 1. 
 1. 2020 bude platit novele zákona č.  
 565/1990 Sb. o místních poplatcích. Tato  
 skutečnost se promítá do nutnosti úprav  
 stávajících  vyhlášek. 
-výpověď vedoucí stavebního odboru z 
 pracovního poměru z důvodu odchodu  
 do starobního důchodu 

 

 
 
 

26. zasedání RM  6. 11. 2019 
 

RM schválila: 

-návrh dohody o předfincování dotace  
 IROP na projekt: "Vybudování nových 
 odborných učeben a pořízení vybavení 
 pro výuku odborných  předmětů na ZŠ  
 Mirotice" 
-jednorázový finanční dar ve výši 10 000  
 Kč DIAKONII Blanka na zajištění terén- 
 ní pečovatelské služby a uzavření daro- 
 vací smlouvy  

 

RM projednala: 

-žádost občanů z ulice Zářečí, kteří v 
 rámci zvýšení bezpečnosti požadují sní- 
 žení nejvyšší povolené rychlosti v této 
 ulice na 30 km/ hod. Rada s omezením 
 souhlasí a žádost postoupí DI v Písku. 

-žádost o prodej části pozemku parc. č. 
 634/5 v k. ú. Mirotice, který je v majet- 
 ku města  
-žádost společnosti FLOP o výměnu 

 vchodových dveří do obchodu v čp. 68 – 
 po posouzení zámečníka lze dveře opra- 
 vit 
-návrh rozpočtu na r. 2020 
 

RM bere na vědomí: 

-výpověď vedoucí sociálního odboru z  
 pracovního poměru z důvodu odchodu 
důchodu. 

 

Poděkování 
 

     Poslední prosincový den je posledním pracovním dnem vedoucí stavebního úřadu paní Blanky Cízlové a 
vedoucí sociálního odboru paní Marie Štědronské, které odchází do zaslouženého důchodu. Obě pracovaly na 
Městském úřadě v Miroticích přes 30 let.  
Za svou práci si od nás všech zaslouží velké poděkování.  
Do nové životní etapy jim přejeme vše dobré, hodně šťastných dnů a hlavně pevné zdraví. 

                                                                                   
 
                Martina Mikšíčková a kolektiv spolupracovníků 

 

Novoroční pochod 
          (1.1.2020 ve 13:00 na náměstí) 

 

Jak na Nový rok, tak po celý rok….  
A proto je třeba po silvestrovském veselí a kocovině vyjít do přírody na čerstvý vzduch.  
Společně si vyšlápneme pouze na Brabčulku, poté směr na Lučkovice a po silnici zpět do Mirotic.  
Po domluvě s V. Políčkovou pro nás bude připraveno ohniště, kde se můžeme ohřát a případně něco opéct  
(tzn. svačinu a pití s sebou). A abychom spojili příjemné s užitečným, přineseme něco na zub i pro koně  
chované na Brabčulce. Doporučuji tvrdé pečivo, případně jablka či mrkev.   
Veškeré krmení předáme chovatelům jako poděkování.  

 

                                                       Za Město Mirotice L. Tomešová 
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Putování ochotníků rokem 2019 

     Rok 2019 započal Mirotický divadel-
ní spolek I TOTO dne 26.1.2019 tím, že 
v mirotické sokolovně uvedl hned dvě 
reprízy pohádky Popelka. Spousta našich 
příznivců viděla pohádku už v prosinci 
2018, proto bylo pro nás milým překva-
pením, že se podařilo i potřetí a počtvrté 
sokolovnu zaplnit diváky. A to nám 
ochotníkům udělalo velkou radost! 
     S příchodem jara se začaly ozývat 
okolní obce a města a zjišťovaly, zda 
bychom  mohli pohádku představit na 
jejich domovských scénách. A tak se sta-
lo, že mirotickou Popelku viděli diváci 
v Chyškách, v Bernarticích, na Dobříši, 
ve Strakonicích, v Modlešovicích a 
v Písku. 
Poslední představení v Divadle Pod čarou 
bylo benefiční, výtěžek byl celý věnován 

domácímu hospicu Athelas. Kromě toho 
jsme svou účastí podpořili Mirotické se-
tkání loutek a hudby a akci Kolce-Grand 
Prix Radobytce. 
Ochotníci se podíleli také na uspořádání 
Masopustního průvodu, Pohádkového 
lesa a Halloweenského průvodu,  
přímo pak pořádali již tradiční Drakiádu. 
Máme prostě rádi, když můžeme rozčeřit 
stojaté vody všedního života.  
     Pohádka Popelka nám při putování 
rokem 2019 tak přirostla k srdci, že se 
s ní budeme horko těžko loučit. Za to, že 
jsme ji mohli zahrát i v okolí,  děkujeme 
Milanovi Zemanovi, majiteli firmy Holz-
trend, který pomáhal spolku plnit jeho 
poslání. Zároveň děkujeme všem našim 
fandům a rodinám, že nám drželi palce a 

podporovali nás a nadále podporují 
v ochotnické činnosti.  
     Neusínáme na vavřínech, připravuje-
me další hru pro vaše pobavení. Bohužel 
však kvůli elektro-rekonstrukci sokolov-
ny nemůže být ještě v tomto roce premié-
ra uvedena.  Budeme se na ni a na vás, 
diváky, těšit počátkem roku 2020. Včas 
vám dáme vědět, kdy to bude.  Zůstaňte 
nám, prosím, nakloněni. Děkujeme! 
 
    Mirotický divadelní spolek  
                 I TOTO 

     

Historická topografie města Mirotic  
 

Stavební vývoj a dějiny domů 1532  -  1988  -  JAN TOMAN 

     Vznik a vysazení osady na svobodné 
městečko  komory v polovině 13. století 
souvisí se záměrně prováděnou akcí po-
sledních Přemyslovců o upevňování krá-
lovské a korunní moci v jižních Čechách. 
V průběhu 3—4 desetiletí od roku 1230 
do roku 1270 byla tu vybudována celá síť 
opěrných bodů a středisek královské mo-
ci. Po roce 1230 se začíná budovat pevný 
královský hrad Zvíkov, po roce 1250 
královský hrad a královské město Písek, 
které se stalo důležitým hospodářským a 
správním centrem kraje a vznikají i po-
družnější hospodářská střediska městečka 
Mirovice a Mirotice. V stejné době tu byl 
založen královský hrádek Orlík, který 
měl střežit bezpečnost důležité vodní 
cesty vltavské a vybírat říční mýto a lovčí 
hrádek Myšenec s kostelem sv. Havla. V 
tomto systému a síti opěrných bodů krá-
lovské moci v kraji mělo své místo i uš-
lechtilé královské panství v Čimelicích. 
     Dosavadní středisko jednoduché 
správní  státní bylo z opuštěné Božně u 
Březnice  přeneseno na korunní hrad Zví-
kov a na královský hrad a královské měs-
to Písek. 
     Ještě před vybudováním děkanského 
kostela v Písku a po zániku hradské kaple 
bozeňské se stal centrem duchovní správy 
pro rozsáhlé „království“ mirotický kostel 
sv. Jiljí, neboť do poloviny století 13. 
nejbližší kostely byly až v Milevsku, na 
Červené, v Albrechticích a Putimi, na 
západě pak v Radomyšli, Záboří a v Běl-
čicích. 
     Výjimečné postavení  mirotického 
kostela dokládá fakt, že právo podací a 
právo patronátní k němu i pro sebe vyhra-
dili čeští králové, kteří také pro vydržová-
ní mirotického plebána a pěti jeho dalších 

kaplanů nadali mirotický kostel nejen 
velkým množstvím půdy, ale i peněžitými 
platy a naturálními dávkami, osvoboze-
ním od královských platů, dávek a i roz-
sáhlou pravomocí soudní.  
     Všechna tato nově založená královská 
místa vznikla při větších říčních tocích a 
na dlouho již užívaných zemských stez-
kách. Myšenec, Písek, Mirotice a Mirovi-
ce ležely na Zlaté Stezce. Město Písek i 
městečka Mirotice a Mirovice byla nově 
vysazena na příhodných místech vedle 
starších již slovanských osad. Písek na 
protějším břehu Otavy proti starší rybář-
ské osadě  -  dnešní část U sv. Václava, 
Mirotice východně od Staré Vsi a Mirovi-
ce na protějším břehu Skalice proti starší 
tržní vsi Mirovičkám. 
     Zatímco výstavba Mirovic se rozvinu-
la kolem předem vytyčeného pravidelné-
ho čtvercového náměstí (rynku) a ulic z 
rohů náměstí vybíhajících, vyvinula se 
výstavba Mirotice do ulicovitého tvaru 
kolem probíhající důležité komunikace a 
podél říčky Lomnice se shlukem domů 
kolem kostela.  
     Ještě před vysazením Mirotic na měs-
tečko  -  městečko proto,  že tu nikdy 
nebyl vybudován systém městského 
opevnění s hradbami, baštami a branami  
-  vznikl koncem století 12. na východ-
ním okraji Staré Vsi na vyvýšenině nad 
říčkou Lomnicí románský kostelík, z je-
hož původní románské výstavby se po 
moderní přestavbě kostela v letech 1870  
- 1872 zůstala jen část románského zdiva 
v západní části kostela s hranolovitou 
věží s několika sdruženými románskými 
okénky a původními hrubě tesanými kvá-
dry románského řádkového zdiva.  
     Od hlavní městské komunikace odbo-

čovala pouze ulice z pozdějšího Pátku ke 
kostelu a krátká spojovací ulička Kostelní 
od kostela na náměstí bez domovní zá-
stavby. 
     Živá zemská stezka  -  cesta, městeč-
kem procházející, překračovala říční tok 
Lomnice mělkým brodem, k němuž vždy 
vedla cesta stavební prolukou mezi dneš-
ními domy čp. 45 a 46 (lávka). Pozdější 
přemostění říčky na východním okraji 
města je už záležitostí až doby pohusit-
ské.  
     Z doby předhusitské se nezachoval 
žádný pramen, podle něhož by se dal po-
soudit rozsah tehdejší městské zástavby 
nebo velikost městečka. Naproti tomu se 
z tohoto období již zachovaly početné 
zprávy o prezentacích plebánů mirotické-
ho kostela,  o jeho nových nadacích a 
obdarování a o existenci samotného a 
dědičného mirotického rychtářství, které 
správou podléhalo přímo královské ko-
moře a jen nepatrně dozoru purkrabího 
královského hradu Zvíkov. Na sklonku 
doby předhusitské se také Mirotice spolu 
s Mirovicemi a Milínem staly proklamač-
ním či provolacím místem královských 
odúmrtí v Bozeňsku. 
     Husitskými válkami se slibný rozvoj 
městečka zastavil. 
     Úpadek královské moci a zástava krá-
lovského panství zvíkovského Rožmber-
kům však znamenaly vážné ohrožení 
právního postavení až dosud svobodného 
městečka královské komory, které po-
kleslo na úroveň městeček poddanských, 
podřízených pouze svému feudálnímu 
pánu. 
 
Pokračování v příštím čísle Zpravodaje 
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PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Co se psalo v kronice před 100 lety 

                                    
Pokračování z  
Minulého čísla 
Zpravodaje 
                                                                     
 

7. prosince. Obec předkládá prostřednic-
tvím administrátora  velkostatku prelátu 
premonstrátského kláštera v Drkolíně 
žádost o odprodej pozemků č. par. 130, 
131, 132, části pozemků č. par. 901/1, 
902/2, 901/2 a pozemku č. par. 587. 
8. prosince. Obec podává zemské správní 

komisi odvolání proti usnesení okr. 
správní komise v Mirovicích o výpůjčce 
100.000 K na stavbu měšťanské školy v 
Mirovicích. 
16. prosinec. Zemřel sedlář Jan Krato-
chvíl, dlouholetý člen obecního zastupi-
telstva a městské rady. 
23. prosince. Obec má odvésti 4q živé 
váhy jateč. skotu. 
28. prosince. Sokol hraje vlasteneckou 
hru „Pro tatíčka presidenta“. Na přání 
obecenstva opakuje se hra 6. ledna 1920. 
Příjem u pokladny 1162,10 K. 

Schůze obecního zastupitelstva. Schvále-
no zásadně, aby obec jednala o koupi 
velkostatku cerhonického. 
Delegáti Bedř. Matuška a Ant. Valdvogl 
vysláni do Prahy pro informace. Po jejich 
návratu má se konati valná hromada ob-
čanstva. 
 
V roce 1919 narodilo se v Miroticích 10, 
zemřelo 24 lidí. 
 
 
                   Pokračování v příštím čísle 

      

Vážení čtenáři, dovolte mi, vrátit se k 
oslavám 30 let od znovu nabyté svobody. 
V minulém čísle jsem uváděl souvislosti 
tohoto výročí se svatořečením sv. Anežky 
České. V Římě, ve dnech 11.,12.,13. lis-
topadu, byla česká národní pouť s připo-
mínkou svatořečení této světice. Po tři 
dny zněla  čeština v nejposvátnějších 
chrámech katolické církve. Tři tisíce na-
šich poutníků přijal papež František při 
své pravidelné středeční audienci. Sochař 
Daniel Ignác Trubač vytvořil bronzovou 
sochu Koruna sv. Anežky České, kterou 
poutníci spolu s peněžním darem 1,2  mil. 
Kč, předali na Svatopetrském náměstí 
papeži. Na dary vybírali věřící ve všech 
našich diecézích. Každý dárce dostal pa-
mětní medaili na památku 30. výročí sva-
tořečení sv. Anežky. Pan Trubač použil 
podobu Anežky ze sochy Josefa Václava 
Myslbeka, portrét je doplněn slovy poko-
ra, láska , vítězství. 
Socha měří 2,5 metru, váží 300 kg, je 

odlita z bronzu a 
stříbra, kovy jsou 
doplněny sklíčky v 
barvě trikolory. Je 
rozdělena na dva 
díly plné symbolů. 
Spodní část zdobí 
pruhy plátna, které 
znázorňují záplaty 
sv. Kláry, kterými 
spravovala oděv 
sv. Františka. Jsou 
na nich nápisy - 
pokora, láska, ví-
tězství, slova, která 
používala sv. 
Anežka.   Oba 
světci souviseli s 
životem a dílem 
sv. Anežky. Na 
pruzích jsou také 
otisky prstů těch, 
kteří věnovali pro-
středky. Otisky 
prstů všech dárců 
by se na podstavec 
nevešly,  proto je 
dutý. Do dutiny 

jsou vloženy, na arších ručního papíru z 
Velkých Losin, otisky všech dárců. 
Ztvárnění ptáčci symbolizují ty, kterým 
kázal sv František. Na boku visí provaz 
se třemi uzly, znázorňující součást řehol-
ního oděvu - cimbulum. Uzly upomínají 
na řeholní sliby čistoty, pokory a chudo-
by. 
Horní část tvoří koruna, zdobená listy 
lípy, našeho národního stromu. Ve všech 
slovanských jazycích se vyslovuje stejně 
– lípa.  Ozdobné stuhy jsou popsané slo-
vy básně Jaroslava Seiferta věnované 
Anežce. Součástí koruny je schránka -
relikviář, pro případ, že by se našly ostat-
ky sv. Anežky. Je zdobený stříbrnými 
fragmenty rostlin, které znázorňují slova 
z básně Jaroslava Seiferta, svou zlatou 
berlou rozhrnuje mlhu ráje. 
Socha má, podle slov autora, informovat 
o velkých osobnostech naší vlasti. Anež-
ka vyměnila roli první dámy Evropy za 
službu lidem na okraji společnosti. Tak 
vznikla charita. Stejný způsob služby 
vyznává i papež František. Zastává se 
všech kdo trpí nouzí. 
Svůj vztah k sv. Anežce České, autor 
odvozuje z rozmluv se svým strýcem, 
který se na kongresech setkal s Pablem 
Pisaccem, Iljou Erenburgem a věděl, že 
umění je otázkou znalostí a vzdělání. 
Vyznával, že největší věcí pro život je 
udělat dobrý skutek pro druhého. Sv. 
Anežka Česká to dokázala.  Sochař pro 
práci využívá své poznatky a zážitky. 
 
Milí čtenáři, přeji Vám v nadcházejících 
dnech adventu a Vánoc vykonat a při-
jmout hodně dobrých skutků. 
Vyprošuji Vám požehnaný adventní a 
vánoční čas. 
 
Významné církevní svátky v prosinci 
6. prosinec – sv. Mikuláš 
Kdo byl sv. Mikuláš? 
Každoročně se večer 5. prosince vydají 
do ulic stovky Mikulášů s anděly. Kdo 
byl vlastně sv. Mikuláš? Skutečná histo-
rie, legenda a tradice se spojují u Miku-
lášovy osoby v pestrý celkový obraz: 
Mikuláš byl světec a přítel dětí, patron 

zajatců, biskup, mučedník a pomocník v 
nouzi. 
Sv. Mikuláš se narodil kolem r. 270 v 
řeckém Patrasu. Kolem roku 300 se jako 
mladý muž stal biskupem v Myře 
(Turecko). Brzy poté tam začalo proná-
sledování křesťanů. I Mikuláš se dostal 
kolem r. 310 do zajetí a byl v žaláři těžce 
trýzněn. Ještě poznamenán mučením, 
vystoupil r. 325 na Nicejském koncilu. 
Více se o jeho životě a působení s jisto-
tou neví. Je známo už jen přibližné datum 
biskupova úmrtí: 6.12. mezi roky 345 a 
351. 

Mikulášův kult se rozšířil asi po dvou 
staletích ve východní církvi, později i ve 
slovanských zemích. K největšímu Miku-
lášovu uctívání došlo od 8. století v Rus-
ku, jehož je od té doby patronem. Od 10. 
století je úcta k sv. Mikuláši rozšířena v 
Německu, Francii a Anglii a od 11. století 
v Itálii, kam italští piráti přenesli v Turec-
ku uloupené Mikulášovy ostatky. Dodnes 
jsou uloženy v bazilice sv. Mikuláše v 
jihoitalském městě Bari. 
Štědrost světce vychází z legendy o obda-
rování tří dcer zadluženého otce, který se  
                  Pokračování na str. 5       
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rozhodl prodat své dcery do nevěstince. 
Když se o tom dozvěděl sv. Mikuláš, 
vhazoval otevřeným oknem do ložnice 
dívek tři noci za sebou peníze, jimiž je-
jich otec mohl nejen splatil dluhy, ale 
ještě zbylo i na věno. Z této legendy vy-
chází i typické zobrazování sv. Mikuláše 
se třemi zlatými jablky na knize. 
Sv. Mikuláš (St. Nicolaus) naděluje dě-
tem dárky o Vánocích v Anglii, USA, 
Švédsku a v dalších zemích. Ke spojení 
postavy sv. Mikuláše s vánoční nadílkou 
však ve střední Evropě nedošlo. V české 
tradici se mikulášská nadílka konala vždy 
v předvečer světcova svátku. U nás o tom 
pojednávají nejstarší zápisy již ze 14. 
století. Jinde, např. v některých oblastech 
Slovenska, se Mikulášova štědrost připo-
míná přesně v den jeho památky, 6.12., v 
ranních i večerních hodinách. 
Z biskupa Mikuláše se tedy v našich 
dnech stal náš "štědrý" Mikuláš, který v 
předvečer 6. prosince obdarovává děti. 
Můžete se s ním setkat nejen v ulicích, 
ale také na mikulášských besídkách a 
nadílkách. 
 

8. prosince – Slavnost Panny Marie poča-
té bez poskvrny prvotního hříchu „Jsem 
Neposkvrněné početí.“- Tak se předsta-
vila Matka Boží Bernardettě v Lurdech 
čtyři roky poté, co Pius IX. r. 1854 vy-
hlásil jako dogma, že Panna Maria 
byla počatá bez poskvrny dědičného 
hříchu. 
 
24. prosince – Štědrý den 
25. prosince – Slavnost Narození Páně -  
      1. svátek vánoční 
26. prosince 2. svátek vánoční sv. Štěpán 
              
      Vánoční doba - historie slavení 
Liturgický rok dělíme na velikonoční 
okruh, vánoční okruh a liturgické mezi-
dobí. 
Po Velikonocích jsou Vánoce nejstarším 
křesťanským svátkem, který byl v Říme 
slaven už kolem roku 330. Zde také vzni-
kl. Jaké byly proto to důvody? V Říme 
bylo zvykem slavit narozeniny velkých 
mužů (tzv. dies natalis) a když se neznalo 
skutečné datum, zvolil se jiný významný 
den jako symbolické narozeniny. 
Křesťané chtěli podobně uctít svého Pá-
na, a protože z evangelia nebyl znám sku-
tečný den jeho narození, zvolili si 25. 
prosinec. Je tu ovšem otázka proč právě 
toto datum ? 
K tomu přispěly dva důvody : 
Datum narození Ježíše se namáhali teolo-
gové zjistit už od 3. století. Přitom přišli k 
přesvědčení, že Jan Křtitel se narodil o 
letním slunovratu, kdežto Kristus vzhle-
dem k údaji v Lukášově evangeliu (Lk1, 
26: „V šestém měsíci byl anděl Gabriel 
poslán od Boha do galilejského města, 
které se jmenuje Nazaret.“) byl počat o 
jarní rovnodennosti a musel se tedy naro-
dit o zimním slunovratu. 

Druhým důvodem bylo, že na 25. prosi-
nec, den zimního slunovratu, se stanovil 
svátek boha slunce (zavedený císařem 
Aureliánem roku 274). Aby římská církev 
čelila tomuto pohanskému svátku, stano-
vila Narození Páně právě na tento den; 
vždyť Kristus podle Písma je „slunce 
spravedlnosti“ (viz. Malachiáš 4,2) a 
„světlo světa“ (viz. Jan 8,12). Avšak ne-
byl to pouhý protest proti pohanství, teh-
dy ještě velmi živému, ale také velký 
zájem o osobu Spasitele, který stojí v 
popředí rozšiřujícího se křesťanství. 
Ovšem původním obsahem svátku nebyla 
jen oslava Ježíšova narození, ale také 
jeho Vtělení; tedy jeho vlastní příchod na 
tento svět. Až později se slavnost Vtělení 
stala předmětem „svého“ svátku – 25. 
březen. 
Z Říma se svátek Narození Páně rychle 
rozšířil na Východ, kde byl slaven už ve 
4. století, i když se tam už o něco dříve 
památka narození Krista konala o slav-
nosti Zjevení Páně, takže západní i vý-
chodní liturgie měla vlastně dva vánoční 
svátky, což vedlo k odlišení obou svátku. 
Na Západě určovaly obsah Vánoc událos-
ti v Betlémě : narození Páně a klanění 
pastýřů. Zjevení Páně bylo klanění Tří 
králů. 
Na Východě byl 6. leden dnem Narození 
Páně, klanění pastýřů a králů a také dnem 
Křtu Páně, proto je dodnes rozdílné slave-
ní vánoc na Východě a na Západě. 
Slavnost Narození Páně má vigílii (= 
noční bdění), proto se vánoční bohosluž-
ba slaví v noci 24. prosince. 
Vlastní mše slavnosti Narození Páně jsou 
tedy tři : mše v noci, ve které je Kristus 
představen jako lidské dítě položené v 
jeslích, o kterém se ale praví, že je to Syn 
který byl zplozen Bohem. Druhá mše - za 
svítání - nabízí lidem Krista jako Spasite-
le, jehož dobrota a láska se ukázala Jeho 
narozením a třetí mše - ve dne – předsta-
vuje Krista jako Věcné Slovo, které se 
stalo Tělem, které má božskou důstojnost 
a je vládcem vesmíru. 
Mimo vigílii a vlastní slavnost Narození 
Páně ještě je znám vánoční oktáv, který 
byl vytvořen v 6. století. Do tohoto oktá-
vu patří oslavy sv. Štěpána, sv. Jana, Mlá-
ďátek betlémských a osmý den dostal 
mariánský ráz: Slavnost Panny Marie, 
Matky Boží (slavený 1.ledna). Je to vlast-
ně nejstarší mariánský svátek římské li-
turgie, slavený už od 8. století. 
V neděli v oktávu je Svátek Svaté Rodiny 
(z roku 1921). 
Slavnost Zjevení Páně - 6. ledna – je v 
pojetí římské (tedy i naší západní) liturgie 
zjevením Krista pohanům, představova-
ným „třemi králi“. 
Svátek Křtu Páně se v naší, západní litur-
gii slaví v neděli po slavnosti Zjevení 
Páně. V tento den oslavujeme tu chvíli, 
kdy byl Ježíš pomazán na Kněze, Proroka 
a Krále, aby mohl veřejně působit. Je to 
vhodné zakončení celé vánoční doby. 
Vždyť proto se Kristus narodil v lidském 

těle, aby zvěstoval evangelium všem li-
dem a aby vykonal dílo spásy. 
Nejznámějšími vánočními zvyky je zdo-
bení vánočního stromku a vystavení jesli-
ček. 
Vánoční stromky se u nás začaly objevo-
vat v 19. století, kdy romantici přejali 
tento zvyk z Německa. Odpovídá uctívání 
stromu ve všech náboženstvích jako zna-
mení života. I v Bibli hraje strom velmi 
důležitou úlohu : od stromu v ráji až po 
„strom kříže“. Jelikož ze stromu, hlavně z 
jedle, se trhaly „plody života“, bývalo 
toto znázorněno jablky, ořechy a podob-
ně, které se ještě balily do zlaté fólie; 
odtud pochází dnešní ozdoby na vánoč-
ních stromcích. 
Jesličky pocházejí z doby středověku. 
Prvním kdo si postavil jesličky na připo-
mínku Narození Krista v Betlémě byla 
patrně osoba sv. Františka z Assisi. 
R.D. Mgr. Radek Jurnečka 
 
Aktualita prosinec 2019 
24. prosince bude v kostele sv. Jiljí v 
Miroticích sloužena slavnostní půlnoč-
ní mše svatá ve 22:00 hodin. 
Všichni jste srdečně zváni 
Tip k zamyšlení: 
Síť modlitby s papežem Františkem. 
Úmysly apoštolátu modlitby jsou tři  – 
všeobecný, evangelizační a národní. 
Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
Naléhavý úmysl papeže Františka na 
měsíc listopad 2019 
Listopadový úmysl nás vybízí k modlit-
bám za to, aby se v zemích Blízkého vý-
chodu, v němž rozdílné náboženské sku-
piny sdílí tentýž životní prostor, zrodil 
duch dialogu, setkávání a smíru. 
 
Všeobecný úmysl prosinec 2019 
Budoucnost těch nejmladších 
– aby každá země připravila nezbytné 
odpovídající kroky pro zajištění budouc-
nosti nejmladší generace, především těch, 
kteří nepřiměřeně strádají. 
 
Národní úmysl prosinec 2019 
– Ať se nám všem daří žít z moci Boží 
milosti a ať přinášíme dobré ovoce Boží-
ho Ducha pro tento svět. 
-------------------------------------------------- 
Výzva a ujištění „Nebojte se!“ je základ-
ním poselstvím Vánoc. Strach provází 
každého z nás. Ale anděl pastýřům u Bet-
léma řekl: „Nebojte se, hle, zvěstuji vám 
velikou radost pro všechen lid. Dnes se 
narodil Spasitel, Kristus“ (Lk 2,10). Sám 
Ježíš pak později opakuje svým učední-
kům: „Nebojte se!“ Kristus totiž přišel na 
svět, aby z nás sňal strach a úzkost. Aby-
chom žili pod vládou světla, a ne pod 
vládou tmy. 
 _________________________________ 
                                                                         
P. František Ludvík Hemala      
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Upozornění   

 
Provádět hotovostní 

platby na  
Městském úřadu  

Mirotice lze  
naposledy v pondělí  

30. 12. 2019.  
 

V době mezi Vánocemi a 
Novým  rokem (27. až 31. 

prosince) bude  
provoz městského úřadu 

omezen,  
stavební úřad bude pro 

veřejnost  
zcela uzavřen.  

Případné požadavky doporuču-
jeme řešit včas předem, případ-

ně po předchozí  
telefonické domluvě. 

Jak jsme v Radobytcích oslavili 30 let svobody 

V sobotu 16. listopadu jsme si domluvili 
večerní lampionový průvod pro děti. Pro 
dospělé Štěpán Fučík zorganizoval vzpo-
mínkový večer v radobytecké škole. 
Sotva se vrátila část radobyteckých 
z Letné, z demonstrace pořádané 
„Milionem chvilek pro demokracii“, už 
čekaly nadšené děti s lampiony na návsi u 

Lípy svobody. Během procházky příjem-
ně chladným večerem jsme probírali zá-
žitky ze sobotního odpoledne i běžné sta-
rosti a radosti rodičů s mrňaty. 
Po 20. hodině jsme se začali scházet ve 
škole. Náš kamarád doktorand práv Vojta 
Vrba si pro nás připravil poutavou před-
nášku na téma „Lidská práva“. Po před-
nášce jsme si promítli dokument, natoče-
ný krátce po 17. listopadu 1989. Byl to 
přesný obrázek té doby. Pupkatí tatíci 
nasoukaní do maskáčů, na rukávech 

nášivky Lidových milicí, čekali u autobu-
sů s SPZ Severní Moravy na parkovišti u 
pražského Vyšehradu na rozkazy. Na 
otázky reportéra „můžu se zeptat, proč 
jste tady?“ a „vaše názory na situaci 
v Praze?“, se většina z nich odvracela bez 
odpovědi. Snad jen dva odpověděli cosi o 
nezodpovědných a nezkušených dětech, 
které by měly raději studovat, a že 
„policajti byli napadeni, tak se bránili“. 
Ano, tak to tenkrát bylo. Věděli jsme jen 
to, co nám řekla média ovládaná komu-
nistickou stranou. Pokud měl někdo odliš-
ný názor nebo byl svědkem situace, která 
nebyla v souladu s tezemi strany a vlády, 
bál se o budoucnost svou i svých dětí a 
raději mlčel. 
Pak se rozvinula diskuze, kdy jsme na 
Vojtu směřovali dotazy, týkající se práv-
ního výkladu volebního práva, právních 
záruk svobody projevu, shromažďování 
atd. Pamětníci těch listopadových dnů 
jsme byli ve škole jen tři. V hlavě mi pro-
bíhala spousta vzpomínek. Jak jsme se o 
dění v Praze v prvních dnech dozvídali 
jen ze zpráv, které v Miroticích kdosi 
vylepoval na výlohu u masny. Jak tam ty 
letáky před mýma očima vztekle strhával 
příslušník VB v civilu. Jak u nás zvonila 
vykulená sousedka, ať si pustíme rádio, 
že hrajou Kryla. Nebo jak jsme se 27. 
listopadu v Miroticích na náměstí zapojili 

do generální stávky… 
A tak jsme v debatách došli až k dnešním 
dnům, kdy se vytrácí sousedská soudrž-
nost, kdy úcta a pokora jsou sprostá slova 
a hrdinové jsou lháři a hulváti. Jsme pyšní 
na to, že Radobytce jsou místem, kde si 
na nic nehrajeme, vymýšlíme společně 
akce pro děti i pro nás dospělé, a aniž 
bychom si to uvědomovali, naplňujeme 
význam názvu obce – místo, kde je „rádo 
býti“. 
Ani jsme nepostřehli, jak rychle se přiblí-
žila půlnoc, a tak v prvních minutách 17. 
listopadu jsme vzpomněli na Jana Opleta-
la, na zatýkání studentů a profesorů vyso-
kých škol v roce 1939. Na oběti obou 
totalit. Jejich památku jsme uctili symbo-
lickou minutou ticha. 
Měli jsme ještě v plánu poslechnout si 
vzpomínky radobyteckého rodáka pana 
Jana Vohryzky, jak je zaznamenal na mi-
krofon Štěpán Fučík. Ale pro pokročilou 
hodinu jsme se rozhodli, že poslechu to-
hoto unikátního záznamu autentických 
vzpomínek na dění v Radobytcích od 
třicátých let až po normalizaci, věnujeme 
některý z našich dalších společných bá-
ječných večerů. 
     

   Tibor Halló 

Lampionový průvod v Radobytecké Oboře 
 

Dne 2.11.2019 se v Oboře konal lampionový průvod. Sešli se děti i dospěláci.  

Za krásné dýně děkujeme dobrovolným hasičům Města Mirotic. A ještě jedno poděková-
ní pí. Schwarzenberg za průchod průvodu přes její pozemek.  

Děkujeme                                                                                                    (ICH) 
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Jídlo je Tvůj lék 

Jak jíst správně v prosinci? 
     V zimě jsou ideální vařená jídla „z 
jednoho hrnce“ a jídla pečená a zapékaná. 
Na pečení a zapékání je vhodný římský 
hrnec. Kdo římský hrnec nemá a nezná, 
tak doporučuji rychle si ho pořídit. Je to 
hliněná nádoba s poklicí. Před pečením se 
namáčí ve vodě a vkládá se do studené 
trouby na 180 stupňů. Můžete si dvě ho-
diny v klidu dělat jinou práci nebo odpo-
čívat a to bez starosti, že se něco připeče.  
Maso z římského hrnce je šťavnaté a 
měkkoučké. Věřte, že už nebudete chtít 
péct jinak. 
Důležitými potravinami v zimě jsou rýže 
a kroupy. Z luštěnin pak čočka, hrách a 
fazole, zelenina kořenová a hlavně zelí. 
Ovoce upřednostňujeme ve formě kom-
potu nebo sušené. Živočišné bílkoviny 
doplňujeme ze sladkovodních a moř-
ských ryb.  
Pokud vám nějaká potravina nedělá dob-
ře, poslouchejte své tělo a potravinu ne-
konzumujte. Každý člověk je jiný a dělá 
mu dobře něco jiného. Například zimo-
mřivé typy lidí budou v chladných dnech 
uspokojovat obilné kaše, polévky, omáč-
ky a zapečená jídla. Celoročně horko-

krevní jedinci si dopřejí klidně salát 
z čerstvě nakrouhaného zelí a krátce te-
pelně upravený pokrm. 
V prosinci je nejzatíženějším orgánem 
tlusté střevo.  Zanesené tlusté střevo hůře 
plní svou funkci a člověk, ač plně nasy-
cen, v podstatě trpí podvýživou. Střevo je 
základem našeho zdraví, a tak v jakém 
stavu máme střeva, tak se cítíme, a tak 
vypadáme. Síla našeho imunitního systé-
mu závisí na stavu našeho střeva ze 70 – 
90 %.  
Tlusté střevo je nejaktivnější mezi 5. -7. 
hodinou ranní, proto v tuto dobu nesnídá-
me. Je dobré si dát sklenici teplé vody se 
špetkou soli nebo lžičkou jablečného octa 
nebo se švestkovou šťávou – postačí vy-
luhovat doma sušené švestky ve vodě. Po 
19. hodině nejezte vůbec nebo jen velmi 
střídmě. 
Co je pro střevo opravdu zázračné? Oby-
čejné kysané zelí, především to netermi-
zované, nesterilizované a jinak tepelně 
neupravované. Nejcennější složkou je 
kyselina mléčná, která pomáhá obnovo-
vat střevní sliznici a pomáhá nám trávit. 
Obsahuje probiotické bakterie a nezane-
dbatelné množství vlákniny, která pomů-

že s průchodností střev. 
Recept na prosinec 
 
Yogi čaj 
Budeme potřebovat sypaný černý čaj 
Assám nebo Nepál, skořici celou, sušený 
zázvor, hřebíček, kardamóm, špetku bílé-
ho pepře, sušenou pomerančovou kůru.  
Všechny suroviny kromě čaje ve hmoždí-
ři utlučeme, přidáme do čaje a dobře pro-
mícháme. Uchováváme v uzavřené nádo-
bě Jedna vrchovatá čajová lžička postačí 
na 500 ml vody. Louhujeme 7-10 minut. 
Čaj je voňavý, chutný a zahřívací. Pijeme 
s medem, mlékem nebo cukrem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krásný prosinec, úspěšné zvládnutí před-
vánočního shonu, pohodový advent a 
nádherné Vánoce všem dobrým duším ze 
srdce přeje  

                                          MLH 



ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice 
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V Mirovicích se 23. října usku-
tečnila tradiční soutěž ve šplhu na tyči a 

laně. Soutěže se zúčastnili kromě naší 
školy také žáci z Mirovic, Čimelic a 

Březnice. Soutěžilo se v několika katego-
riích, ve kterých jsme byli svědky výbor-

ných výkonů. Nejvíce nás samozřejmě 
potěšili výsledky žáků ZŠ Mirotice. Nej-

lépe si vedl Max Danihel, který obsadil 
ve své kategorii (6.-7. třídy) první místo, 

a to jak ve šplhu o tyči, tak ve šplhu na 
laně. Výborně se taktéž umístili: Bílková 

Anetka (2. místo lano), Grecman Petr (3. 
místo lano) či Chylíková Kačka (2. místo 

šplh a 3. místo lano). Všem zúčastněným 
děkuji za účast, reprezentaci školy a těším 

se na další sportovní zápolení. 

V pátek 22. 11. zažila více než stovka 
našich žáků vítané zpestření výuky. Do 
naší školy zavítal pan Pavel Hrabě, hu-
debník, absolvent plzeňské konzervatoře. 
Ve svém hodinovém programu seznámil 
žáky 1. a 2. stupně s několika zajímavými 
hudebními nástroji, se zákulisím koncert-
ního vystupování, tvorby zvuků i hudeb-
ního nahrávání. Ve své nástrojové výbavě 
má mimo jiné svůj oblíbený tenorsaxofon, 
theremin, jediný bezdotykový nástroj, 
dále potom dechový syntezátor Akai Ewi 
400 a Korg kaossilator, který má obrov-
skou databázi zvuků. Pro první stupeň byl 
program obohacený o lidové a dětské 
písně upravené do žánru soulu, které si 
děti společně zazpívaly. 
                               Mgr. Květa Zbíralová 

V pátek 1. listopadu proběhl na naší ško-
le v Miroticích již poněkolikáté projekto-

vý den zvaný „Halloween“. Tento svátek 
není u nás ještě přímo zakořeněný, při-

tom se však těší velké oblibě, zvlášť u 
žáků naší školy, kteří se na něj každoroč-

ně těší a chystají si vypěstované či za-
koupené dýně, které vydlabávají a vyře-
závají do nejrůznějších strašidelných 

grimas a výrazů. I letos tomu bylo neji-
nak. Žáci se tento den neučili. Kromě 

toho, že vydlabávali dýně, které se jim, 
jak můžete vidět, velmi zdařily, vyráběli 

také výzdobu a různé tematické dekora-
ce, kterými poté vyzdobili svoji třídu. Ti 

nejmenší přišli do školy ve strašidelných 
maskách a převlecích – od čarodějnic, 

přes duchy a strašidla až po upíry. Mimo 
jiné si žáčci ve třídách připravili společně 

také drobné občerstvení, ti starší navští-
vili také školní cvičnou kuchyňku, kde se 
pustili i do pečení. Tento den byl završen 

večerním lampionovým průvodem, který 
pořádalo SDH Mirotice. Účast byla po-

četná. Dospělí i děti mohli přijít 
v převlecích, přinést si lampion se svíč-

kou a společně se vydali na průvod Miro-
ticemi. Děti sem mohly přinést své dýně, 

které vydlabaly přes den ve škole, a byly 
drobně odměněny.  

V pondělí 4. 11. 2019 opět navštívil naši 
školu známý cestovatel Tomáš Kubeš. 
Žáci prvního stupně si vyslechli zajíma-
vou autentickou přednášku s promítáním 
o Africe. Dozvěděli se spoustu informací 
o zdejším běžném životě, zvycích, zvířa-
tech, dokonce i domorodých kouzelní-
cích. Také na žáky druhého stupně čekala 
beseda plná pestrých zážitků a příběhů s 
aktuálním tématem Černobyl. Připomněli 
jsme si fakta, jak k jaderné katastrofě 
došlo, jak ovlivnila svět, jaké jsou násled-

ky výbuchu a rovněž jsme si prohlédli, 
jak místo vypadá nyní po letech od havá-
rie. Všichni si odnesli nejen nové vědo-
mosti, ale i plno silných dojmů. 

Šplh Mirovice – Memoriál Bedřicha Šupčíka 

Halloween 

Beseda s profesionálním hudebníkem 

Zeměpisná beseda s cestovatelem 
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Ve středu 27. 11. 2019 se uskutečnila 
v tělocvičně naší školy k příležitosti osla-
vy 30. výročí sametové revoluce výstava 
nejrůznějších předmětů z 80. a 90. let 
minulého století. Žáci měli možnost pro-
hlédnout si např. kuchyňské náčiní, do-
mácí potřeby, elektroniku, oblečení, kni-
hy či hračky a sportovní vybavení. Využi-
tí některých záludných předmětů mohli 
hádat v připraveném kvízu. Většina dětí i 
učitelů přišla také tematicky ustrojena. 
Součástí programu byly rovněž různé 
soutěže – čára o „céčka“, tanec se špage-
tou a limbo. Celá „párty“ byla doprováze-
na dobovými hudebními hity. Následně 
každá třída zhlédla dokument o listopado-
vých událostech roku 1989. Prostřednic-
tvím tohoto „retro dne“ si žáci odnesli 
nejen spoustu céček, ale i množství no-

vých poznatků, informací a zážitků. Věří-
me, že se akce vydařila a všichni si ji 
náležitě užili. 
Následující den přišly děti oblečeny 
v českých národních barvách a vytvořily 
na nádvoří školy živou vlajku. Foto si 
můžete prohlédnout níže. 
Velice děkujeme žákům, jejich rodičům, 
prarodičům a všem, kteří se aktivně zapo-
jili do příprav, ať už zapůjčením vlastních 
dobových předmětů nebo retro outfitem. 

 
Ivana Ratajová, Lucie Cihlářová 

 

Retro párty 

Poděkování za nové vybavení na hokejbal 

 
 
Velice děkujeme za poskytnutí hokejba-
lového vybavení (hokejky, branky a míč-
ky) Českomoravskému svazu hokejbalu. 
Těšíme se, že po patřičné přípravě v Blat-
né opět zazáříme na tradičním školním 
turnaji „Hokejbal proti drogám“. Jsme 
rádi, že naše žáky sport baví. 



S dětmi jsme se po podzimních prázdni-
nách opět sešli v hojném počtu a již každý 
na své třídě. Tento měsíc ve školním 
vzdělávacím programu nazýváme „Světe, 
ty jsi kouzelný.“ Seznamujeme děti 
s různými pohádkami, probíráme také 
tematiku měnícího se počasí a s tím spoje-
né návyky správného oblékání do tohoto, 
nyní pošmurného počasí.  
Hned první týden se u velkých předškolá-
ků začalo s programem Zdravé zoubky. Je 
to program, který zajišťuje dentální hygi-
enistka p. Jitka Meriková, která pracuje 
pro Dětský úsměv a které bychom tímto 
chtěli moc poděkovat. V úvodní hodině 
seznámila děti s tím, jak by měl vypadat 
správný kartáček na zuby, děti si vyzkou-

šely rozlišování správných a nesprávných 
kartáčků a velmi nás paní lektorka zabavi-
la hrou na hledání bakterií v zubní dutině. 
Moc nás to bavilo a těšíme se na příští 
prosincovou hodinu! 
13.11. nás navštívilo divadélko Kos 
s novým představením Pan doktor Lé-
čímrád. Dozvěděli jsme se o takových 
zvláštních nemocech, jako je brečimcída a 
žalovnída. Velice vtipný příběh děti i paní 
učitelky velmi pobavil a na divadélko Kos 
se budeme těšit ještě jednou v lednu. 
Den poté jsme se s velkými předškoláky 
došli podívat do keramické dílny, která je 
hned vedle mateřské školy. S paní učitel-
kou Drahuškou jsme si vyrobili z hlíny 
vánoční andělíčky, které nyní čekají na 

vypálení a brzy si je dojdeme 
s předškoláky ještě nabarvit. Tímto by-
chom chtěli paní učitelce Drahušce velice 
poděkovat, že nám umožnila nahlédnout 
do keramické dílny, podívat se na pec, ve 
které se výrobky vypalují, na různé ná-
stroje, které můžeme na keramiku využít. 
Předškoláčky to velice bavilo a těší se na 
příště! 
20. listopadu jsme měli domluvený termín 
s brněnskou firmou Photodienst. Pan foto-
graf vyfotil děti samostatně, se sourozen-
cem nebo s kamarádem. Firma měla moc 
hezkou vánoční kulisu a my už se velmi 
těšíme na vydařené fotografie. 
Již tradičně každou středu paní učitelka 
Zlata vede logopedický kroužek s dětmi 
předškolního věku. Rozvíjí pohybovou 
zdatnost, oromotoriku, zaměřujeme se na 
samostatný řečový projev dítěte, abychom 
dopilovali vše před nástupem do základní 
školy. 
Chtěli bychom poděkovat za dobroty do 
mikulášských nadílek p. Hanzlíkové, za 
zástěrky do soviček p. Bartoňové, také 
bych chtěla poděkovat za vánoční výzdo-
bu ve školce p. Volfové. 
Chtěli bychom pozvat všechny rodiče, 
babičky, dědečky a sourozence dětí ze 
školky na vánoční besídky. Nejprve bude 
mít besídku třída předškoláku tj. třída 
Liščat, a to již v úterý 10. prosince, o tý-
den později v úterý 17. prosince se usku-
teční besídka třídy nejmenších, tedy Sovi-
ček a v poslední řadě, o den později, ve 
středu 18. prosince se můžete přijít podí-
vat na besídku třídy Tygříků. Všechny 
besídky mají společný čas začátku v 
16:00 a to na jednotlivých třídách.  
Moc se na Vás těšíme! 
S pozdravem, 
Bc. et. Bc. Nikola Danielová 
Vedoucí učitelka MŠ 

Již čtyři roky se pod záštitou Sokola Mi-
rotice věnujeme sportovní přípravě dětí. 
Chceme vám proto představit skupinku 
malých sokolíků.  

Jágr, Špotáková, Kvitová, Šebrle…. Na-
jde se i v Miroticích úspěšný sportovec? 
Bylo by to krásné, ale cílem oddílu ma-
lých sokolíků od samotného vzniku bylo 
nabídnout volnočasové sportovní aktivi-
ty, které se zaměří na všestranný tělesný 
rozvoj. Naším cílem není vychovávat 
vrcholové sportovce, ale šťastné sportov-
ce, kterým aktivní sport přináší radost.  

Na počátku jsme nechtěli vozit děti na 
kroužek do Písku nebo Strakonic. Proto 
jsme začali na domácí půdě a jde to.  Par-
ta, která se už 4 roky pravidelně každou 
středu potkává, se sice průběžně mění, 
přesto se neustále rozrůstá. V současné 

době má tým malých sokolíků 22 členů. 
V začátcích oddílu se jednalo o společné 

cvičení rodičů s dětmi zejména 

                       Pokračování na str. 11  

Zdravíme opět ze školky! Co je u nás nového? 
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Když nemůžeš, tak přidej….. 
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předškolního věku. Postupně, jak děti 
rostly, se začaly projevovat rozdíly mezi 
schopnostmi a nároky předškoláků a dětí 
věku školního. Proto po prázdninách 
2019 byl oddíl rozdělen na dva týmy: děti 
mladšího školního věku pod vedením 

Radoslava Jonáka, Jaroslava Karase, Pet-
ra Nováka, Martina Kučery a cvičení dětí 
předškolního věku s rodiči vede Petra 
Bílková.  V loňském roce také vznikla ze 
stejného sportovního podhoubí třetí sku-
pina cvičících rodičů a dalších nadšenců 
do pravidelného pohybu tzv.  
„dorostenci“ J. 

A co vlastně cvičíme? Základem je vše-

strannost, které dominuje královna sportu 
atletika ve všech svých směrech. Trénuje-
me také floorball, volejbal, tenis, basket a 
oblíbenou vybíjenou, osvědčená je pře-
kážková dráha. Skupina předškolních dětí 
cvičí s rodiči a hraje různé pohybové hry. 
I u nich je nejoblíbenější aktivitou zdolá-

vání „opičí dráhy“. „Dorostenci“ se věnu-
jí kruhovému tréninku a týmové hře. Vět-
šina členů přípravu letos zúročila při Mi-
rotickém triatlonu a postupem času zkusí-
me  porovnat síly i při otevřených závo-
dech v okolí. Pro cvičení využíváme 
hlavně tělocvičnu  zdejší základní školy, 
někdy i sokolské kurty (Rád bych zde 
připomněl, že jsou k dispozici všem ob-

čanům města ZDARMA). Když nám 
přeje počasí, jezdíme  na kole. Věříme, že 
v budoucnu i v Miroticích vyroste multi-
funkční místo, které by odpovídalo sou-
časným standardům sportovního zázemí, 
které nám umožní realizovat další spor-
tovní aktivity. 

Stále se dá na činnost všech výše uvede-
ných skupin cvičenců použít myšlenka 
sokolská: „účelem a cílem je zvyšovat 
tělesnou zdatnost svých členů, organizo-
vat a vykonávat tělovýchovnou, sportov-
ní, kulturní a společenskou činnost, pod-
porovat rozvoj osobnosti a vychovávat k 
čestnému jednání v životě soukromém i 
veřejném, k národnostní, rasové a nábo-
ženské snášenlivosti, k demokracii, svo-
bodě a humanismu, k osobní skromnosti a 
ukázněnosti, k lásce k rodné zemi a úctě k 
duchovnímu dědictví našeho národa, 
přičemž vychází z odkazu Miroslava Tyr-
še a Jindřicha Fügnera.“  

V našem zjednodušeném podání zní: dát 
dohromady pár kamarádů, kteří se budou 
rádi potkávat při sportu, naučí se obrat-
nosti, zvyknou si na pravidelné cvičení a 
s radostí si spolu zasoutěží. Budou místo 
mobilu, tabletu a počítače vyhledávat 
kamarády, aby se potkali na hřišti, teniso-
vých kurtech, aby si s nimi vyjeli na kole, 
šli si zaběhat, a nebo uspořádali nějaký 
závod. 
Sportu ZDAR!!!  
 
Za realizační tým:  
                       Radoslav Jonák ml. 

Rok 2019 v Rodinném centru Kašpárek 

S koncem roku si dovolím malé bilanco-
vání za Rodinné centrum Kašpárek. 
 
Poté, co jsme opustili pronajatý prostor 
na mirotickém náměstí a přesunuli jsme 
se do svého sídla v Lučkovicích, tedy do 
svého domova, jsme měli zpočátku tro-
chu obavy, jak bude fungování centra 
vypadat, zda nebude příliš narušovat naše 
soukromí a zda to negativně neovlivní 
návštěvnost programů. V tuto chvíli ale 
mohu s hrdostí konstatovat, že se nám 
daří utvářet programy ke spokojenosti své 
i návštěvníků a oproti prostoru v Miroti-
cích se návštěvnost výrazně zvýšila, a to 
nejen místními obyvateli, ale také ná-
vštěvníky z širokého okolí. 
 
Navázali jsme spolupráci se spřízněným 
Rodinným centrem Pampeliška v Březni-
ci, kde se  naplnit kapacitu Montessori 
dílen pro rozvoj dětí ve věku 0-3 roky a 
pořádáme zde pravidelně různé semináře. 
 
Přímo v Lučkovicích se snažíme ve spo-
lupráci s dobrovolnými hasiči udržovat a 
rozvíjet komunitní život. Mezi letošní 

větší akce patřilo např. Velikonoční tvo-
ření, zapojení se do celorepublikové kam-
paně Festival rodiny či Svatováclavská 
pouť. Také jsme se připojili k projektu 
UNICEF Adopce panenek a ušili panen-
ky, které předáme přímo do rukou výkon-
né ředitelky české pobočky UNICEF Pa-
vly Gomba na společném setkání. 
 
V létě naši činnost dočasně přerušily a 
dlouhodobě výrazně omezily zdravotní 
komplikace, které, pevně věřím, budou s 

následujícím 
rokem již jen 
ustupovat a 
budeme se 
moci opět na-
plno věnovat 
programům. 
 
V příštím roce 
bychom rádi 
navázali na 
pravidelné 
akce s koňmi a 
rozšířili akce 
podporující 

české tradice. Necháme se překvapit, co 
nám příští rok přinese! 
 
Šťastné prožití vánočních svátků a úspěš-
ný vstup do nového roku za tým rodinné-
ho centra přeje 
                             
                          Evženie Krise 
 
Pro informace o našich akcích sledujte 
náš facebook: www.facebook.com/
rckasparek/ 



„Jéé, tak už nám to svítí..“. S touto větou 
vstoupila do našeho obchodu starší paní a 
upřesnila: „No, to vánoční osvětlení.. Je 
to krása“. A já s tím souhlasím. Prosinec, 
jako takový šedivý (bohužel už málokdy 
bílý) zimní měsíc, máme asi téměř všich-
ni v oblibě, hlavně díky té krásné výzdo-
bě měst a obcí, díky vůni punče, grilova-
ných klobás a jiných dobrot, které nám 
zpříjemňují ty pochůzky ulicemi a vlastně 
nás i trošku donutí podniknout procházku 
městem, kde není nouze o to, potkat zná-
mé a při tom punči poklábosit o blížících 
se Vánocích. 
Loni jsme s manželem navštívili naši 
„matku měst“ a právě v zimě. Dali jsme 
odpolední vycházku na Vyšehrad a byl to 
krásný zážitek. Z Vyšehradu je překrásné 
podívání.. Zasněžené střechy domů, roz-
svícená okna.. a za nimi - lidé. Ráda se 
dívám do těch rozzářených oken i malých 
podkrovních okének a říkám si.. Jakpak 
se tam asi máte, jste šťastní? .. A na měs-
to se snáší sníh, který se ve světle lamp 
třpytí, střechy jsou tím stříbrem posypané 
a za okny běží životy těch druhých.. a 
přece tak podobné jako ty naše.. 
Vánoce jsou ať chceme nebo ne spojené s 
dárečky. Děti se těší na Jéžíška a dospělí, 
i když téměř sborem používají větu „JÁ 
NIC NECHCI,VŽDYŤ NIC NEPOTŘE-
BUJU“, tak také nakukují, jestli tam pře-
ce jen číhá nějaké to malé překvapení pro 
radost.. Právě nedávno jsme v práci pro-
bírali ten prosincový maraton a jedna 
kolegyně vyprávěla.. Její známá před lety 
sháněla pro malého synka auto pod stro-
meček. Ale auto krásné, velké, hasiče, 
popeláře, znáte to. A sehnala a syn měl 
neskonalou radost z velikého popelářské-
ho auta koupeného tenkrát někde za hra-
nicemi. Po čase maminka onoho chlapeč-
ka začala zaznamenávat nepříjemný zá-
pach v jejich bytě.. „Prosím Tě, odnes ten 
koš, smrdííí..“ Ale smrad pryč nebyl.. Tak 
začali pátrat - ano, uhodli jste. Malý sy-
nek „pašoval“ každý den část odpadků 
právě do toho velkého popelářského au-
ta.. "Když jsme to otevřeli, myslela jsem 
že padnu...!!!“  No, ale vysvětlujte dítěti, 
že do popelářského auta odpadky nepatří.. 
:-)  Tak mě tak napadlo, že můj vnouček 
má auto hasičské, krásné, velké, dokonce 
má nádržku, hadici a „hasí“.. Snad ho 
nenapadne něco zapálit.. Děti jsou vyna-
lézavé, ale je fakt, že k sirkám a zapalo-
vačům přístup nemá. 
Musím napsat, co mě dost pobavilo, a 
přesvědčilo o tom, že co se týká výběru 
dárků, máme to každý „postavené“ po 
svém.. Stojím v trafice a paní přede 
mnou: „Chtěla bych karton cigaret. Elem-
ka, jestli máte. Noo, tyhle prosím vás, 
jaký je tam ten obrázek..?“ A prodavačka: 
„Tady je díra v krku a tady hnijící noha“.  
Paní: „Jéžiši.. to je hnus.. nemáte tam tu s 
tou impotencí??“ To je celkem hezkej 

obrázek..:-)“ „Jo, je to tady..“ „Tak to mi 
dejte....“ ...Shodly jsme se s prodavačkou, 
že pán bude mít radost.. :-) 
Poslední měsíc v roce je samozřejmě i ve 
znamení silvestrovského veselí, což je i 
znamení, že máme ukončit rok vesele.. A 
zvesela začít ten nový.. Ale nebudu před-
bíhat a ke konci povídání opět vtipy a 
humor aneb - „ULOVENO V SÍTI“ 
  
********** 
Jde dědeček s vnukem po městě a najed-
nou děda povídá „Podívej, tvá učitelka, a 
tys byl dnes za školou. Měl by ses scho-
vat..“ A vnuk odpoví „Ty by ses měl 
schovat.. měl jsi dneska pohřeb..“ 
 
********** 
Jak získat srdce ženy? .. Líbejte ji .. mi-
lujte ji .. jděte za ní na konec světa ...  
Jak získat srdce muže? .. Přineste nahatá 
basu piv .. 
 
********** 
Zeptal jsem se včera svého osobního tre-
néra, jaký přístroj mám použít, abych co 
nejvíce zapůsobil na ženy. Vzal mě ven a 
ukázal na BANKOMAT. 

********** 
Jde takhle unavený, starší muž a přemýšlí 
o životě.. Najednou se rozjasní obloha a 
ozve se dunivý hlas Boha „Jelikož mě 
celý život následuješ, splním Ti jedno 
přání..“ Muž se zamyslí a řekne. „Postav 
mi most přímo na Havaj, abych tam mohl 
kdykoli zajet, odpočívat a rozjímat…“ Na 
to Bůh odpoví. „To není zrovna jednodu-
ché přání, dovedeš si představit to množ-
ství betonu, oceli.. to množství pilířů.. A 
vše uspořádat skvěle, pilíře upevnit na 

dno Pacifiku.. Jsi si jistý, že nemáš jiné 
přání? Jednodušší?“ Muž se zamyslí a 
řekne.. „Chtěl bych porozumět své ženě, 
pochopit ji, její přání, sny a touhy.. Po-
znat její myšlení..“ 
A na to Bůh „Chceš na tom mostě dvou-
proudovou silnici, nebo čtyřproudovou?“ 
… 
 
********** 
Nový chemický prvek -ŽENA 
(Womanium) 
Chemické vlastnosti: Výborně přitahuje 
zlato, stříbro a většinu drahých kamenů. 
Absorbuje větší množství drahých látek. 
Spontánně exploduje bez předešlého upo-
zornění a bez jakékoliv známé příčiny. 
Její aktivita se zvyšuje po nasycení alko-
holem. Ze všech známých prvků redukuje 
peníze na nulovou úroveň. 
BĚŽNÉ POUŽITÍ: 
Dobrá pomůcka při relaxaci. Velmi efek-
tivní čistič. Dekorativní účely. 
MOŽNÁ RIZIKA: 
V nezkušených rukou může být velmi 
nebezpečná. Je nelegální vlastnit více než 
jeden exemplář, je však možné spravovat 
více exemplářů, které se nachází na růz-

ných místech a 
nejsou v přímém 
kontaktu. 
Upozornění: 
V blízkosti jiného, 
mladšího a atrak-
tivnějšího vzorku, 
se její barva mění 
na zelenou, jinak 
přirozená barva je 
růžová. 
ÚDAJE: 
Váha  rozmezí 40 
- 200 kg. 
Výskyt : Hlavně v 
hodně obydlených 
oblastech. 
 
************* 
Ženy, je to vtipné, 
ale budu hledat 
tak dlouho, až 
„ulovím“ Chemic-
ký prvek MUŽ :-)) 
Ať se také pobaví-
me :-) *** 
 

Mé poslední povídání tohoto roku je u 
konce.. Jsem moc ráda, že se vám dle 
vašich ohlasů, příspěvky líbí. Doufám, že 
i příští rok vám přinesu pobavení a relax. 
Všem vám přeji klidný a pohodový prosi-
nec bez stresů, Vánoce prožité v rodin-
ném kruhu při sledování pohádek a užívá-
ní té krásné atmosféry. Budu se těšit opět 
v novém roce a do toho 2020 tého ze srd-
ce přeji hlavně ZDRAVÍ,ŠTĚSTÍ A SPO-
KOJENOST...  
                       Vaše (N.H.) ********** 
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Prosinec - světla,dárky.. :-) 
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Přípojky vodovodu a kanalizace 
nabídka na zhotovení 

VÝKOP 
ZAPÍSKOVÁNÍ 
POLOŽENÍ PŘIPOJENÍ 
TERÉNNÍ ÚPRAVY 
 
 
Cena  individuální dle domluvy. 
 
 
Václav Kolouch 
Zahradní 242 
398 01 Mirotice 
IČO:65984731 
DIČ:CZ6584731 
tel.: 603536390 

VÝKOP 
ZAPÍSKOVÁNÍ 
POLOŽENÍ PŘIPOJENÍ 
TERÉNNÍ ÚPRAVY 
 
 
Cena  individuální dle domluvy. 
 
Kulíř Stanislav, s.r.o. 
Nihošovice 47 
387 01 Volyně 
IČO:63907330 
DIČ:CZ63907330 
stanislav.kulir@seznam.cz 
tel.:724289393 

Novela veterinárního zákona z roku 2017 
zavedla s účinností od 1. ledna 2020 po-
vinné označování psů (čipování). S blíží-
cím se rokem 2020 tak ve veřejném pro-
storu opět ožívá debat o této povinnosti. 
Zejména jak se mají jednotliví chovatelé 
psů na tuto novu povinnost připravit. 
 

      
Povinné očkování psů není novinkou. 
Obce již mohly takovou to povinnost na 
svém území zvést obecně závaznou vy-
hláškou. Obec může obecně závaznou 
vyhláškou stanovit chovatelům povinnost 
nechat trvale označit psy a stanovit po-
vinnost přihlásit psy do evidence.  
 
Očkování psa proti vzteklině bude platné 
pouze v případě, pokud je pes trvale 
označen v souladu s  zákonem. 
 

     Přestože veterinární zákon ve znění 
účinném od 1. ledna 2020 zavádí obec-
nou povinnost chovatele trvale označit 
psa v zájmovém chovu, zákonné zmoc-
nění dle § 13b odst. 2 zákona na ochranu 
zvířat novelizováno nebylo. Jedná se tak 
v zásadě o konkurující si právní úpravu. 
Tato skutečnost byla zřejmě zapříčiněna 

tím, že povin-
nost trvale ozna-
čit psy byla do 
novely veteri-
nárního zákona 
vložena během 
legislativního 
procesu pozmě-
ňovacím ná-
vrhem v Posla-
necké sněmovně 
který však neře-
šil dosavadní 
zákonné zmoc-
nění pro obce v 
zákoně na 

ochranu zvířat proti týrání. V současné 
době se projednává novela zákona na 
ochranu zvířat proti týrání. Obce by tak 
nově měly být zmocněny pouze ke stano-
vení povinnosti přihlásit trvale označené 
psy do evidence a upravit náležitosti a 
způsob vedení evidence označených psů 
a jejich chovatelů.  
 
     Od 1. ledna 2020 tak bude nutné řešit 
vztah obecné povinnosti nechat trvale 
označit psa ve veterinárním zákoně a 
obecně závazné vyhlášky vydané na zá-

kladě zákona na ochranu zvířat proti tý-
rání. Ačkoli budou i nadále obce zmoc-
něny k vydání závazné vyhlášky, kterou 
stanoví povinnost trvale označit psy, ne-
bude nejspíš možno  obecně závaznou 
vyhlášku aplikovat, jelikož se bude jed-
nat o problematiku normovanou na úrov-
ni zákona. Bude tedy nutno postupovat 
výhradně podle veterinárního zákona. Po 
účinnosti této novely na ochranu zvířat 
proti týrání dojde k vypuštění zmocnění 
pro stanovení povinnosti nechat trvale 
označit psy—obecně závazné vyhlášky 
upravující tuto problematiku se tak dosta-
nou do rozporu se zákonem. Obce pak  
budou nadále zmocněny k vydání obecně 
závazné vyhlášky (stanoví povinnost 
přihlásit trvale označené psy do eviden-
ce). 
 
Obec, která tak v současné době upravuje 
trvalé označování psů obecně závaznou 
vyhláškou, by tak měla k 1. 1. 2020 pří-
slušné části vyhlášky vypustit, případně 
přijmout zcela novou obecně závaznou 
vyhlášku upravující pouze  povinnost 
přihlásit psy do evidence a upravit nále-
žitosti  a způsob vedení evidence označe-
ných psů a jejich chovatelů (a stávající 
vyhlášku zrušit). 
 
V případě dotazu týkajícího se povinného 
čipování psů je nutné obrátit se na Státní 
veterinární správu, do jejíž gesce veteri-
nární zákon spadá. 
 
               Převzato z textu Jakuba Joklíka 

Povinné čipování psů a jeho dopad na normotvornou činnost obcí 
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Vánoční koncert 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Neděle 22. 12. 2019 v 18.30 



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 

J s o u  d n y  o b y č e jn é  a  d n y  s v á te č n í  
 

 
 

 

V měsíci prosinci se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 
 

           
             Jan Říha, Radobytce 
            Vlasta Gajdošová, Mirotice 
            Josef Skolek, Strážovice 
            Milada Strouhalová, Mirotice 
            Ludmila Šlehoferová, Mirotice 
            Petr Zeithammel, Mirotice 
            Anežka Vaňáčová, Lučkovice 
            Jan Sedlák, Strážovice 
            Magdalena Řehořová, Mirotice 
            Rudolf Kožený, Mirotice 
 
                                       Ať jsou všechny plné úsměvů, pohody  a lásky, 

ale ten Váš den je neobyčejný! 
 

Krásné narozeniny                  Město Mirotice 

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC , vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk Městský úřad Mirotice, distri-
buce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail: mirotice.news@post.cz.  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 15. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle.  

 
Zájemci o rychlé informace o dění v 

Miroticích poskytněte 
e-mailové adresy na e-mail:  

podatelna@mirotice.cz 
zdarma 

 
 

Poplatek ze psů  
 

je splatný v době  
 

od 2. 1. 2020 do 31. 3. 2020 
na podatelně MěÚ Mirotice 


